










Í?ROGRA«A fSOtSARRCUO FSODi/CTIVoj
( AGRARIO SURAl-AWORSSAL ,

5 UNIDAD Dt TECNOLOGIAS DE i;

LA INFORMACION

2 8 AGO 2817

RECIBIDO
J POR: „..JL/.,RE<1 5
\ / ] <TC <ÿ/
i HORA: . I

Que, mediarte Informe Legal N° 492-2017-MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAL-OAL, la
Oficina de Asesoría Legal, señala que los informes de la Dirección Zonal Ancash y la Unidad
de Abastecimiento y Patrimonio de la Oficina de Administración, permiten verificar el
cumplimiento de los requisitos establecidos por la normativa de contrataciones para justificar la
causal de situación de emergencia, causal que se encuentra prevista en el supuesto a)
“ Acontecimientos catastróficos, que son aquellos de carácter extraordinario ocasionados por la
naturaleza o por la acción u omisión del obrar humano que generan daños afectando a una
determinada comunidad” del numeral 2 del artículo 85 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado; por lo que resulta procedente que la Entidad apruebe la
Contratación Directa N° 012-2017-MINAGRI-DVDIAR-AGRORURAL-DE-DZA, por la causal de
Situación de Emergencia para el “SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA
PARA DESCOLMATACION Y ENROCADO DE LOS DRENES EN EL DISTRITO DE SANTA,
PROVINCIA DE SANTA - REGION ANCASH', Dirección Zonal Ancash, por el monto de S/
3’026,848.20 (tres millones veintiséis mi! ochocientos cuarenta y ocho con 20/100 soles); sin
perjuicio del deslinde de responsabilidades;

De conformidad con la Segunda Disposición Complementaria Final del Decreto
Legislativo N° 997, modificado por la Ley N° 30048, el Programa de Desarrollo Productivo
Agrario Rural - AGRO RURAL, es una Unidad Ejecutora del Ministerio de Agricultura y Riego,

/Y «¡V \ Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento aprobado mediante Decreto
i ] Supremo N° 350-2015-EF y en uso de las facultades otorgadas mediante la Resolución

(// c7 ' Ministerial N° 0015-2015-MINAGRI, se aprueba el Manual de Operaciones del Programa de
Desarrollo Productivo Agrario Rural - AGRO RURAL, Resolución Directoral Ejecutiva N° 208-

.14 k

2017-MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAL-DE y contando con la visaciones de la Oficina de
Administración y la Oficina de Asesoría Legal;

SE RESUELVE:
,<Cc R'-iAtí x

(TJhí Artículo Primero.- APROBAR la Contratación Directa N° 012-2017-MINAGRI-
DVDIAR-AGRORURAL-DE-DZA, por la causa! de Situación de Emergencia para la
contratación del 'SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA PARA
DESCOLMATACION Y ENROCADO DE LOS DRENES EN EL DISTRITO DE SANTA,
PROVINCIA DE SANTA - REGION ANCASH , por el monto de S/ 3’026,848.20 (tres millones
veintiséis mil ochocientos cuarenta y ocho con 20/100 soles), con Certificado de Crédito
Presupuestario N° 1315, 1314, 1313, 1323, 1324 y 1325, fuente de financiamiento Recursos
Ordinarios, clasificador de gastos 2.3.25.1.4 alquiler de maquinarias y equipos, por el plazo

nrtwH' máximo total de veinte (20) días calendario a partir de la suscripción del Acta.

ff1xv

íCNvr* Artículo Segundo.- DISPONER que la Dirección Zonal Ancash se encargue de
publicar en el SEACE, la Resolución Directoral Ejecutiva que apruebe la mencionada
contratación así como los informes que contienen el sustento técnico y legal, de acuerdo a lo
establecido en los artículos 85 y 86 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
aprobado por Decreto Supremo N° 350-2015-EF.

Artículo Tercero.- DISPONER que la Oficina de Administración, a través de la Unidad
Abastecimiento y Patrimonio, cumpla con remitir copia de los actuados a la Secretaria Técnica
de los Órganos Instructores del Procedimiento Administrativo Disciplinario del Programa de
Desarrollo Productivo Agrario Rural- AGRO RURAL, a fin de determinar el deslinde de
responsabilidades a que hubiere lugar.

Artículo Cuarto.- DISPONER la publicación de la presente Resolución Directoral
Ejecutiva en el portal institucional del Programa de Desarrollo Productivo Agrario Rural -
AGRO RURAL, www.aQrorurai.qob.pe.

REGÍSTRESE, COMUNIQUESE Y PUBLÍQUESE

RAMA DE DESARROLLO PRODUCTIVO
AGRARIO RURAL -AGRO RURAL „

i? ‘“-'EX.....ing. Agr. ÁThprto Inn fhanp
Director Ejecutivo

PROG


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6



